
 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it Area 
Risorse Umane – PEC protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 669  

  
      

  

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
  
  
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo,  
Titolo, Classe Fascicolo, Allegati e Riferimenti  
  
  
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 
UNITÀ DI PERSONALE NELLA CATEGORIA EP POSIZIONE ECONOMICA EP1 AREA 
AMMINISTRATIVA-GESTIONALE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO PRESSO 
L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BERGAMO. CODICE SELEZIONE 23PTA012 (Bando D.D.G. 
rep. n. 245/2023 del 28.11.2023 pubblicato sul sito istituzionale e sul Portale del 
reclutamento InPA in data 28.11.2023) - Sostituzione del Responsabile del 
procedimento.  
  

IL DIRETTORE GENERALE 
  
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 2, c.1, lett. o) relativo ai poteri del  

Direttore Generale;   
  
VISTO lo Statuto e, in particolare, l’art. 23 comma 3, in cui l’incarico di Direttore Generale vicario è 

attribuito dal Direttore Generale, con proprio decreto, e che il Direttore Generale Vicario è stato 
nominato con D.R. 933/2022 del 28.09.2022; 

 
PREMESSO CHE con D.D.G. rep. n. 245/2023 del 28.11.2023 è stato emanato il bando di concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale nella categoria EP 
posizione economica EP1 area amministrativa-gestionale a tempo indeterminato e a tempo 
pieno presso l’Università degli studi di Bergamo - codice selezione 23PTA012, al cui art. 18 
vengono attribuite al Dott. Domenico Panetta le funzioni di Responsabile del procedimento per 
la specifica procedura; 

   
RICHIAMATO il D.D.G. rep. n. 255/2023 del 13.12.2023 con il quale il Dott. Domenico Panetta è stato 

collocato in aspettativa non retribuita per incarico di Direttore Generale presso l’Università 
degli Studi di Macerata a decorrere dal 1° gennaio 2024 sino a tutto il 31 dicembre 2026. 

CONSIDERATO necessario prevedere la sostituzione del Responsabile del procedimento per la 
specifica procedura, a decorrere dal 1° gennaio 2024, per oggettivo impedimento; 

VERIFICATA la disponibilità della dott.ssa Roberta GRAZIA, afferente alla UOS Autorizzazioni e 
procedimenti disciplinari; 

  
DECRETA 

 

Art. 1  

Di nominare la Dott.ssa Roberta GRAZIA Responsabile del procedimento della procedura selettiva 
emanata con D.D.G. rep. n. 245/2023 del 28.11.2023, in sostituzione del Dott. Domenico PANETTA, per 
le motivazioni specificate in premessa. 



 

Università degli studi di Bergamo – via dei Caniana 2 – 24127 Bergamo – www.unibg.it Area 
Risorse Umane – PEC protocollo@unibg.legalmail.it – telefono 035 2052 669  

  
      

  

  
Art. 2  

Il presente decreto è pubblicato sul Portale del reclutamento e all’Albo Ufficiale dell’Università degli 
studi di Bergamo. 
  

 
Il DIRETTORE GENERALE VICARIO 

(Dott. Donato Ciardo) 
  Documento firmato digitalmente  

                             ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 


		2023-12-22T13:29:49+0100
	IT
	Donato Ciardo




